
REPUBLIQUE DU C AMEROUN 
Paix- Travail - Patrie 

UNIVERSITE DE DSCHANG 
Scholae Thesaurus Dscha11gmsis lbt Cordum 

RECTORAT 

ECOLE'DOCTORALE 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace- Work - Fatherland 

UNIVERSITY OF DSCHANG 
Scho/ae The~!!.'!IJ!J .. P..~frg!lg~!.l~#,. !bi Cordum 

CHANCELLERY 

GRAbüAtïf SCHOOL 

BP 96. Dschang (Cameroun) - Tél./Fax f237) 233 45 13 81 - Websire ..;. htto:/ / www.univ-dscham!.ore. E·mail: 

· Dschang, le 1 1 f - ~0\7 

DECISION N° E1___tn S ~ ~l~~!Ddk'IDIDA!2tc~ ~t: 
Portant autorisation d' Irlscription en deuxième année de Thèse de Doctorat/ PhD 
(D2) dans la « Dschang School » of Arts and Social Science (DSASS) de 
l' Ecole Doctorale (ED) de l'Université de Dschang au titre de l' année 
académique 2017/2018 

Vu la Constitution ; 
Vu la Directive n° 06-UEAC-01196CM-14 portant application du système LMD (Licence, 

Master, Doctorat) dans les 
Universités et Etablissements d ' Enseignement Supérieur de l' espace CEMAC; 

Vu la Loi n° 005 du 16 avril 2001 portant orientation de l' Enseignement Supérieur ; 
Vu le Décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création des Universités ; 
Vu le Décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités ; 
Vu le Décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique 

de l'Université de Dschang : 
Vu le Décret n° 2015/398 du 15 septembre 2015 portant nomination des Recteurs dans 

certaines universités d'Etat ; 
Vu l' Arrêté n° 99/008/MINESUP/DDES du 23 septembre 1999 portant organisation du cycle 

de Doctorat ou Doctor of Philosophy (Ph.D) dans les Universités d 'Etat du Cameroun. 
modifié par l' Arrêté n° 01 /0030/MINESUP/DDES du Il avril2001 ; 

Vu l'Arrêté n° 16/0521 /MINESUP/SG/DAUQ/DAJ/ du 21 juin 2016 fixant l'Organisation 
des formations conduisant à la délivrance du diplôme de Master Professionnel 
dans l' enseignement Supérieur au Cameroun ; 

Vu la Décision n°F3/02868/UDs!RIVR-EPTICNR-RECOME/DAAC du 02 septembre 2010 
portant création, organisation et fonctionnement de l'Ecole Doctorale de l' Université de 
Dschang modifiée par la décision n° F2/0 1980/R/VR-RECOME/VRCIE du 11 avril 201 6 
portant réorganisation de l' Ecole Doctorale de l' Université de Dschang ; 

Vu la Décision n°F2/02176/EDN R-RECOME/DAAC/DRD/SR du 20 avril 2016 fixant les 
conditions d ' inscription et de soutenance de l' Habilitation à Diriger des Recherches 

(HDR) dans les diftërentes Unités de F01mation et de Recherche (UFR) de l'Ecole 
Doctorale de l'Université de Dschang ; 

Vu la Décision n°F2/03248/RIEDN R-RECOME/ du 28 juin 2016 modifiée par la Décision 
n° D20/040 16/R/ED/DAAC du 08 août 

2016 portant désignation des Responsables dans les différentes Unités de Formation et 
de Recherche de l' Ecole Doctorale de l' Université de l' Université de Dschang; 

Vu l' avis de la « Dschang School » of Arts and Social Science (DSASS) de l' Ecole . 
Doctorale (ED) de l' Université de Dschang; fÀl--

1 
\\ 

~ ...Et? 



Vu les délibérations du Conseil Scientifique de l'Ecole Doctorale de l'Université de 
Oschang en sa deuxième session tenue le 02 octobre 2017 ; 
Sur proposition des Directeurs de Thèses ; 

DECIDE: 1 7 OCT 2017 

Article 1er: Sont autorisés à s'inscrire en deuxième année de Thèse de Doctorat!PhD. (D 2) 
dans la Dschang School of Arts and Social Science (DSASS) de l'Ecole Doctorale (ED) de 
l'Université de Dschang au titre de l'année académique 2017/2018, les étudiants dont les 
noms suivent: 

Option : Langues Africaines et Linguistique Appliquée 

l. MANGOH Grace TABAH 
2. NEMGNE SOPGUI Lauriane 
3. NGOPOG TEMEJIE IDRISS 
4. NGUEMTCHUEM Mirabelle 
5. 
6. 
7. 

GW A Relindis NEH 
TCHA TCHOUANG Navaron 
TSAF ACK TOUTSOP Joel 

Option : Littérature et Culture Africaines 

1. DJIDERE Valère 
2. FOP A Hermine Carole 
3. KENFACK KENNE Lontsi Sorelle 
4. KOLLO ELOCK Sadrack 
5. MEDJIONANG DITCHOU Dieunedort 
6. MEDOM KAMGAING Isabelle 
7. MOUNT APMBEME AB DEL AZIZ 
8. T AGNE LIEN OU Armand Blaise 
9. TAMEKEM Elie 
1 O. TCHINDA FOMETIO Ruth Lidwine 
11. TEPI NZUMAFO Emiace 
12. ZUDJO Simplice 

Option : Géographie 

1. ADJAHOUNG Marie Mimy 
2. AGUEKAM NGAKO Merime 
3. AKWANGA Nina 
4. AZAOU Hippolite 
5. DEMTEZEMB NZO FOTIO Brice 
6. DJEUGAP GUEDIA Amelie Mermoze 
7. EFUETLANCHA Ernest NKEMLEKE 
8. HAMAN Adama 
9. IORISS MOUSSA GADDOUM 
1 O. IMGNOM NY A Nelly 
11. KAMGNE KAMW A Linda Pamela 



12. KONGNI FOPA Virgiline 
13. MIPO TCHAZI Lines 
14. MVU NGUOFEYUOM Marie 
15. NAKANG Guilliano 
16. NAMECHOU DJOGAB Christelle 1 7 OCT 20\1 
17. NANFACK Gabriel 
18. NGTMOOH Marline Mirene 
19. NWAGOUM TSAGUE Armel 
20. PLONG Claude Y annick 
21. SAFOUGNE DJOMEKUI BABETIE Linda 
22. T AFELEF ACK Jo lin 
23. T ATSABOU Doriane Linda 
24. TCHATCHOUANG PEGMI Yves Serges 

Option : Histoire 

l. OJONKO DONGMO Charles Bienvenu 
2. FOUTEM THIERRY Martin 
3. KENF ACK NANFACK Cyril 
4. MBOGNI NANKENG Lucie 
5. MODJOM TCHUENCHIE Josué 
6. MONKOUOP YOUSSOUF 
7. TEZEMBONG SONGOU Merline Christile 
8. TSlAFIE Christabel 
9. TSINDA Eveline Bosco 

Option : Philosophie 

l. ABDU KARIMO BAJI 
2. ANKIA Emmanuel GHA 
3. BAKEU BAMOU Cabrol-Parent 
4. DEFO NZIKOU Jacob Cleophas 
5. DJEUFACK TA WA Blaise 
6. DONF ACK SOBJIO Dorothée Laure 
7. ELIME ROLAND Eseh 
8. GWOMPO DJOPKAP Steve 
9. NGOUMGANG TAHADOUM Scholastique Bilaure 
10. NTOUDA ELOUNDOU Venant Boris 
11. NZOGANG NGUEMEU Bertrand 
12. PEFEDIEU DOULIE Gael 
13. TANYI Pamela NUGHA 
14. TCHOUANKAM TAGNE Leila Gaëlle 
15. TSAFACK MATAGO Linda 

Option : Sociologie 

1. FOBASSO GUEDJO Tresor 
2. KENMEGNI Mariane 
3. KENNE DJUA TIO William Carter 
4. MAFODONG Sydonine 
5. MANE FOUODJI Marinette 

3 



6. MANOUERE SODETOU 
7. MAWOH Gaetan 
8. NSOLO TCHONDOU Joseph Charles 
9. YONG LEMOUMOUM Judeon Socrate 

Option : English Commonwealth and Studies 

1. MADJOUO DJOUMBOU FOYET Jeannine 
2. NGANKAM Augustine 
3. TSANGUE DOUANLA Brice 
4. TUMAJU Felix CHE 

Option : Études Francaises et Francophones 

1. DEMGNE Isabelle Valerie 
2. KAMDEM NGUEWA Brice Victorien 
3. MBAH Maurice 
4. NDZANA ABENA Marie Christiane 
5. NGAPOUT KPOUMIE MOUHAMADOU 

Option : Études Hispaniques 

1. ESSOH NDOBO Eugenie Grace 1 7 OCT 20\1 
2. FOMBA NOMBO Hector Flandrin 
3. FOMEKONG DJEUGOU Narcisse 
4. TCHINELE DAGHUIE Joseph Severant 

Article 2 : La présente Décision abroge toute décision antérieure contraire. 

Article 3 : Le Vice-Recteur chargé des Enseignements, de la Professionnalisation et du 
Développement des Technologies de l ' Information et de la Communication, le Vice-Recteur 
chargé de la Recherche, de la Coopération et des Relations avec le Monde des Entreprises, le 
Directeur de !"Ecole Doctorale, le Directeur des Affaires Académiques et de la Coopération et 
le Directeur de la Dschang School of Arts and Social Science (DSASS) de l'Ecole Doctorale 
(ED) de l'Université de Dschang sont, chacun en ce qui le concerne, chargés de l' application 
de la présente décision qui sera enregistrée et publiée partout où besoin sera. 

Ampliations : 

- MINESUP (à TCR) 
- CAB/R 
- VR (x 3) 

- D/ED 
-DAAC 
- Dir. DSASS 
- DRD/SP/SR 
- CS-DSASS 
- Resp. Laboratoires 
-SIC 
-Chrono 

4 


